
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
PORTARIA N.º 18.888, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015. 
 

Constitui Comissão para Instauração de Processo de 

Sindicância Administrativa. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais...  

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Constituir Comissão para Instauração de Processo 

de Sindicância Administrativa, a ser composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 

Presidente – Marinelly de Araújo Viegas Orlato – 

Matrícula n° 1304593  

Membro – Eunice Pereira de Moraes Silva – Matrícula nº 

13781 

Membro – Maria Ferreira dos Santos – Matrícula nº 13048 

 
Art. 2o A comissão constituída no artigo anterior tem por 

finalidade apurar supostas irregularidades na conduta do 

servidor público com a matricula n°110795-1. 

 

Art. 3º O prazo para a conclusão da Sindicância 

Administrativa será de sessenta (60) dias, contados da 

publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua 

prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias 

exigirem, com fulcro no art. 167 da Lei 1.752/1990. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 5° Fica revogada a Portaria n° 17.396, de 06 de 

novembro de 2014. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

  

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

Registrada na Coordenadoria de  
Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

____________________________________________ 

 
PORTARIA N.º 18.889, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Constitui Comissão para Instauração de Processo de 

Sindicância Administrativa. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais...  

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Constituir Comissão para Instauração de Processo 

de Sindicância Administrativa, a ser composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 

Presidente – Tania Regina Silva Nanes – Matrícula n° 

88005 

Membro – Elizabeth Martins de Souza – Matrícula nº 

36757 

Membro – Simone Flávio Simões Miranda – Matrícula nº 

100382 

 

Art. 2o A comissão constituída no artigo anterior tem por 

finalidade apurar o suposto furto de dois Televisores 

Samsung Plasma 43 e dois Televisores Led 39 ocorrido no 

interior da Escola Municipal Bernardo Venâncio de 

Carvalho. 

 

Art. 3º O prazo para a conclusão da Sindicância 

Administrativa será de sessenta (60) dias, contados da 

publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua 

prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias 

exigirem, com fulcro no art. 167 da Lei 1.752/1990. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de setembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

  

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

   

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.897, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Transfere o Servidor SANDRO PEREIRA DOS SANTOS 

da Secretaria Municipal de Educação para à Secretaria 

Municipal de Administração. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir o Servidor SANDRO PEREIRA DOS 

SANTOS da Secretaria Municipal de Educação para à 

Secretaria Municipal de Administração.  

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/10/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.898, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, JAQUELINE FERNANDES DOS 

SANTOS BARBOSA do cargo em comissão de Auxiliar 

de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - 

PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

                                                                                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JAQUELINE FERNANDES 

DOS SANTOS BARBOSA do cargo em comissão de 

Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da 

Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 14.783, 20 

de março de 2013 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/10/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.899, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Exonera, LUZIANGELA PEREIRA DE SOUZA do cargo 

em comissão de Gerente de Núcleo de Provimento, 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

 

                                                                                                                      

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, LUZIANGELA PEREIRA DE SOUZA 

do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Provimento, nomeada através da Portaria n.º 18.064, 10 de 

março de 2015 - Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/10/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.900, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Nomeia RAILDA NUNES FERREIRA para exercer o 

cargo em comissão de DIRETORA DE UNIDADE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – NOSSA SENHORA 

APARECIDA em substituição de APARECIDA DA 

SILVA PRATES PEQUENO.   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear RAILDA NUNES FERREIRA para 

exercer o cargo em comissão de DIRETORA DE 

UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – NOSSA 

SENHORA APARECIDA, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação, em substituição de APARECIDA 

DA SILVA PRATES PEQUENO, pelo período de 

13/10/2015 a 11/11/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/10/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.901, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Nomeia LOAMIR CARDOSO DA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de DIRETORA DE UNIDADE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – PROFESSORA 

GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI em substituição de 

NEURACI DIAS DOS SANTOS. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear LOAMIR CARDOSO DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de DIRETORA DE 

UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 

PROFESSORA GILDÁZIA DE SOUZA PIROZZI, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação, em 

substituição de NEURACI DIAS DOS SANTOS, pelo 

período de 01/10/2015 a 26/11/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/10/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.902, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Nomeia OSVALDO FERNANDES TEODORO para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Protocolo e Controle de Animais nas Vias Públicas, 

vinculado à Secretaria Municipal de Transporte e 

Trânsito. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear OSVALDO FERNANDES 

TEODORO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Protocolo e Controle de Animais 

nas Vias Públicas, vinculado à Secretaria Municipal de 

Transporte e Trânsito. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 07/10/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.905, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Nomeia RONALDO SOARES SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de Agente Administrativo do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear RONALDO SOARES SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Agente Administrativo 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.906, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Nomeia PAULO SERGIO JACOBINO TURIBIO para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio a 

Gestão Administrativa, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear PAULO SERGIO JACOBINO 

TURIBIO para exercer o cargo em comissão de 

Assessor de Apoio a Gestão Administrativa, vinculado 

à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/10/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de outubro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R724 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

PORTARIA Nº 18.895, DE 01 DE OUTUBRO DE 

2015. 

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora DANIELA 

BORGES DA SILVA SILVIO, matrícula n° 120871, para 

o Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores 

Públicos do Município de Rondonópolis - IMPRO. 

                                                                                                                       

  

  

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015. 

      

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/10/2015. 

   

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 06 de outubro de 2015; 

 100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

_____________________________________________ 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R725 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

PORTARIA Nº 18.905, DE 05 DE OUTUBRO DE 

2015. 

Nomeia RONALDO SOARES SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de Agente Administrativo do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

                                                                                                                       

  

  

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/09/2015. 

      

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/10/2015. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 06 de outubro de 2015; 

 100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

_____________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 73 – 06 de outubro de 2015. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Valquir Alves 

Mundim que será responsável pelo controle e execução 

do contrato abaixo discriminado. 

 

 

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ, 

Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora VALQUIR ALVES 

MUNDIM, matrícula 112828, CPF: 384.812.351-72, 

Função: Gerente do Departamento Gestão do SUS, que 

ficará responsável pelo controle e execução dos seguintes 

contratos abaixo transcritos: 

 
CONTRATO NÚMERO OBJETO VALI

DADE 

 

 

D. RIVELO 

DO CARMO 

EPP 

 

 

 

222/2015 

Prestação de Serviços de 

confecção gráficos em geral 

para CEADAS e Complexo 

Regulador 

10302221521860186 

(Implementação e 

otimiza~]ao do complexo 

regulador) 

10302223524210421 – 

Manutenção e Conservação 

do Centro de 

Especialidades de Apoio e 

Diagnóstico Albert Sabin - 

CEADAS 

 

 

 

31/12/

2015 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 06 de outubro de 2015. 

 

 

 

    CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ 

Secretária Adjunta – SMS 

 

_____________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

72/2015 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos 

interessados, em licitação na modalidade supracitada, 

realizada no dia 17/09/2015 às 08:30 horas, na Sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

desta Prefeitura, tendo como objeto Contratação de 

empresa para prestação de serviços de locação e 

manutenção de máquinas multifuncionais 

(fotocopiadoras/impressoras/digitalizadoras) com 

tecnologia digital, em linha de produção, novas de 

primeiro uso, com fornecimento de toner, assistência 

técnica e peças, com instalação e conexão nas 

secretarias e suas unidades, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.   

Que após a análise detalhada das propostas apresentadas 

pelas empresas participantes, foram consideradas 

Classificadas e Vencedoras do presente certame as 

seguintes empresas: 

 

  

                             

Rondonópolis-MT, 06 de outubro de 2015.  

 

 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 
   Pregoeiro         

 9 

 

_______________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

01 APS DO NASCIMENTO ALMEIDA & 

ALMEIDA LTDA-ME 

198.239,73 

02 APS DO NASCIMENTO ALMEIDA & 

ALMEIDA LTDA-ME 

127.998,00 

03 PAJ COMERCIO DE PRODUTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

35.280,00 

04 PAJ COMERCIO DE PRODUTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

28.800,00 

                            Total Licitado           R$ 390.317,73 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

75/2015 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

15/09/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Aquisição de um veículo tipo van 

para atender às necessidades da Secretaria de Saúde deste 

Município.” Que após a análise detalhada das propostas 

apresentadas pelas empresas participantes, foram 

consideradas Classificadas e Vencedoras do presente 

certame as seguintes empresas:  

 

 

Rondonópolis-MT, 05 de Outubro de 2015. 

 

 

                              José Edilson Gonçalves               
                                        Pregoeiro               

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 82/2015. 
 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT. através da Pregoeiro, face exposto as 

alterações em edital, resolve adiar a sessão pública da 

licitação em epígrafe para às 08:30 horas do dia 21 de 

Outubro de 2015, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, 

procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

contratação de serviços para controle de pragas e 

vetores (desinsetização, desratização e 

descupinização); limpeza e higienização de caixas 

d’aguas e reservatórios, visando atender as necessidades  

 

das secretarias de Educação e Assistência Social e Saúde, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

                    Rondonópolis-MT,06 de Outubro de 2015. 

 

 

 

FILIPE SANTOS CIRIACO 

Pregoeiro 

 

CMDDPIR – CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA 

DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

ATA 133 

 

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e 

quinze, às 13:30h, inicia-se a reunião mensal do 

CMDDPIR,  com a presença do presidente e de treze 

conselheiros. Tendo as seguintes pautas a serem 

discutidas: - capacitação dos conselheiros, - projeto 

Motorista Amigo do Idoso, - escolha do conselheiro que 

vai assinar pelo Fundo Municipal do Idoso e, publicação 

da lei nº 10.320 de 21 de setembro de 2015. O presidente 

inicia a reunião cumprimentando a todos e informando que 

todas as atas das reuniões serão publicadas, a nomeação 

dos conselheiros  através  Decreto Nº 7.692 de 04 de 

setembro de 2015, Diário Oficial  DIORONDON Nº 3555. 

Ressalta as ações do CMDDPIR e que o conselho é 

referência no estado. O presidente coloca aos presentes 

sugestão de uma data para realização da capacitação aos 

conselheiros e que seja realizada após o dia 16 desse mês, 

por questões de outras atividades.  A conselheira Luciema 

sugeriu que esse evento aconteça no próximo mês, no dia 

da reunião mensal. Os conselheiros acataram a indicação e 

a capacitação ocorrerá no dia 05 de novembro de 2015, a 

partir das treze horas.  A pauta seguinte é sobre o projeto 

Motorista Amigo do Idoso. O presidente esclarece que o 

projeto será apresentado em Cuiabá e será lançado a nível 

estadual, no dia quinze desse mês. Abrangerá os motoristas 

de transporte rodoviário, coletivo e intermunicipal. 

Informa que os motoristas receberão um “prêmio” 

fornecido pelas empresas pelo trabalho desempenhado 

junto aos idosos. O presidente informa aos presentes a 

existência da conta corrente do CMDDPIR, que será 

encerrada e aberta nova conta no nome do Fundo 

Municipal do Idoso. O recurso será aplicado em projetos e 

atividades destinadas às pessoas idosas e até mesmo em 

eventos com participação dos conselheiros. O presidente 

solicita aos presentes a indicação de um conselheiro que  

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

01 MRL CONCESSIONÁRIA LTDA EPP 122.900,00 

                            Total Licitado           R$ 122.900,00  

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

ficará responsável por essa conta. A conselheira Ana 

Letícia sugere que se promova uma campanha para 

estimular as empresas a contribuírem, com o fundo, 

recurso que será aplicado em projetos voltados às pessoas 

idosas. O conselheiro Sr. Valdivino Tomaz de Aquino foi 

indicado ao cargo de gestor do Fundo Municipal do Idoso.  

Como última pauta dessa reunião, o presidente apresenta a 

publicação da Lei nº 10.320 de 21 de setembro de 2015 que 

acresce dispositivo a Lei nº 8.823, de 16 de  janeiro de 

2008, que trata da gratuidade de passagem a idoso. 

Ressalta a luta pela efetivação dessa lei que garante 

desconto de 50% nas passagens intermunicipais aos idosos 

a partir de sessenta  anos e com renda mensal de até dois 

salários mínimos. A conselheira Zuleide apresenta um 

projeto da Secretaria Municipal de Saúde em parceria com 

o CMDDPIR, em comemoração ao dia internacional do 

idoso, dia primeiro de outubro. Esse projeto estará sendo 

executado, em um primeiro momento,  no  Centro  de  

Referência  de Assistência Social  Cidade Alta, com 

palestras educativas e informativas. A conselheira 

apresentou uma cartilha destinada aos  cuidadores    de 

idosos,  juntamente  com  folders, foram    distribuídos  aos  

presentes.  Nada  a  mais  a  ser  

relatado, dou por encerrada esta ata que foi por mim 

lavrada, Luciema Marchesi Pascoal, e assinada por todos 

os conselheiros presentes. Dato e assino, no primeiro dia 

do mês de outubro do ano de dois mil e quinze 

______________________________________________ 

Carlindo Flávio da Silva___________________________ 

Eliane Martins Correia de Carvalho__________________ 

Geraldo Batista Pereira ___________________________ 

Lindomar Lemes dos Santos_______________________ 

Suely Silva Pinheiro   ____________________________ 

Élia Arcanjo Lima_______________________________ 

Alcione dos Reis Pardins__________________________ 

Edifrank da Silva Teixeira_________________________ 

Zuleide da Silva Carvalho_________________________ 

Anderson Santos da Silva_________________________                         

Valdivino Tomaz de Aquino_______________________ 

Cleusa Barcelos_________________________________ 

Ana Letícia Bonfanti Arbués_______________________ 

Fabiano Marconi________________________________ 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
RESOLUÇÃO Nº012/2015 

 

Ref.: Processo de Escolha em Data Unificada para 

membros do Conselho Tutelar de Rondonópolis. 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o § 1º do item 13.2 do 

Edital 002/2015/CMDCA/ROO/MT; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. Tornar público o Resultado da Eleição do Processo 

de Escolha em Data Unificada, para Conselheiros 

Tutelares de Rondonópolis, realizado no dia 04/10/2015.  

 

Art. 2º. Ficam eleitos os 05 (cinco) candidatos que 

obtiveram maior número de votos e considerados como 

suplentes os 05 (cinco) candidatos sucessivamente com 

maior votação, conforme abaixo: 
 

 

RESULTADO DOS CANDIDATOS PARA O CONSELHO TUTELAR DA 

REGIÃO I - CENTRO 

   

CANDIDATO 

TOTAL 

DE 

VOTOS 

POSIÇÃO RESULTADO 

ADELE CAROLINE DA SILVA BRITO 359 1º TITULAR 

PATRICIA BORGES DOS SANTOS 354 2º TITULAR 

JOSIANE OURIVES GENTIL 324 3º TITULAR 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 314 4º TITULAR 

MARIA DA GLORIA MENEZES LIMA 295 5º TITULAR 

LORRAYNE RODRIGUES DA SILVA 286 6º SUPLENTE 

SIRLENE CRISTINA ALVES DO 

COUTO 
251 

7º SUPLENTE 

EMANUELLY SPEISS FERREIRA 

ARAUJO 
167 

8º SUPLENTE 

KAIRO OLIVEIRA DA SILVA 162 9º SUPLENTE 

CRISTINA LOPES DA CONCEIÇÃO 161 

10º SUPLENTE 

 

RESULTADO DOS CANDIDATOS PARA O CONSELHO TUTELAR DA 

REGIÃO II – VILA OPERÁRIA 

   

CANDIDATO 

TOTAL 

DE 

VOTOS 

POSIÇÃO RESULTADO 

ADRIANA FERREIRA SILVA ALVES 466 1º TITULAR 

SANDRO VICTOR SILVA SANTOS 375 2º TITULAR 

VANIA MOREIRA DUARTE 356 3º TITULAR 

FABIANA FERREIRA DOS SANTOS 351 4º TITULAR 

LAURECY CRISTINA ALMEIDA DOS 

SANTOS 
278 

5º TITULAR 

MARI SANANDRÉIA TELLES PIRES 268 6º SUPLENTE 

KÁTIA ANA MOREIRA 256 7º SUPLENTE 

ADRIANA MENDONÇA PINHEIRO 

FUKUDA 
235 

8º SUPLENTE 

DEBORAH VITOR PENA 140 9º SUPLENTE 

JOSELITA SILVA DE JESUS 

SANTANA 
115 

10º SUPLENTE 

 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Rondonópolis, 05 de outubro de 2015. 

 

 

 

Francismeire Pedrosa da Silva 
Presidente do Conselho Mun. dos Direitos da Criança e 

do Adolescente 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

 MÊS/ANO: OUTUBRO/2015 
 

 

 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 

 

391/2015 

 

 

08/09/15 

 

 

OQ CONSTRUTORA 

LTDA - ME  

EXECUTAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO 
DO ALAMBRADO, LOCALIZADO NA 

AVENIDA B, LOTES 03, 04 E 06, 

CHÁCARA GLOBO RECREIO, NO 
MUN.ROO-MT. 

 

R$ 54.046,24 

GLOBAL 

05 MESES 
VIGÊNCIA E 

02 MESES 

EXECUÇÃO 

 
  

TOMADA DE 

PREÇO                                               

Nº 09/2015    

 

 

 

392/2015 

 

08/09/15 

 

VALCOM 
CONSTRUÇÕES LTDA-

ME 

  

EXECUTAR A OBRA DE REFORMA DO 

CENTRO DE TREINAMENTO E 
QUALIFICAÇÃO DE MÃO DE OBRA,  

LOCALIZADA  NA AVENIDA  SÃO 

JACUI, Nº 719, JARDIM  IGUAÇU, NO 
MUN.ROO-MT. 

 

R$ 79.470,34 
GLOBAL 

05 MESES 

VIGÊNCIA E 
MESES 

EXECUÇÃO 

 
  

 
TOMADA DE 

PREÇOS                                                

Nº 13/2015    

 

 

 

414/2015 

 

 

15/09/15 

 

 

OQ CONSTRUTORA 

LTDA - ME  

EXECUTAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO 

DO ABRIGO MUNICIAPAL DE 
ANIMAIS, LOCALIZADO NA AVENIDA 

B, LOTE 06, CHÁCARA GLOBO 

RECREIO, NO MUN.ROO-MT. 

 

R$ 1.126.142,54 
GLOBAL 

12 MESES 

VIGÊNCIA E 
09 MESES 

EXECUÇÃO 

 
  

 
CON. PÚBLICA                                               

Nº 12/2015    

 

 

 

427/2015 

 

18/09/15 

 

CODER  

EXECUTAR A OBRA DE REFORMA DE 

DIVERSAS PONTES DE MADEIRA EM 

DIVERSAS LOCALIDADE, NO 
MUN.ROO-MT. 

 

R$ 68.478,16 

GLOBAL 

150 DIAS 

VIGÊNCIA E 

90 DIAS 
EXECUÇÃO 

 
  

 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO                                               

Nº 73/2015    

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

455/2015 

 

01/10/15 

 

CODER  

EXECUTAR A OBRA DE 
CONSTRUÇÃODA PISTA DE 

CAMINHADA, NA AVENIDA 
PRESIDENTE MEDICE, NO MUN.ROO-

MT. 

 

R$ 45.272,03 

GLOBAL 

05 MESES 
VIGÊNCIA E 

02 MESES 
EXECUÇÃO 

 
  

 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO                                               

Nº 77/2015    

 

 

 

ADITIVOS 

 
 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

11º TERMO ADITIVO DE PRAZO S. P. MARTINS – ME  4609/2011 ADITIVO DE PRAZO 120 DIAS 
EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

6º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO 
DA RAZÃO SOCIAL 

FRANCISCO MARINO 
FERNANDES & CIA LTDA  

 

1728/2012 

ADITIVO DE ALTERAÇÃO 
RAZÃO SOCIAL PARA 

CONSTRUTORA TRIPOLO 

LTDA 

   

 

8º TERMO ADITIVO DE PRAZO S. P. MARTINS – ME   

4803/2013 

 

ADITIVO DE PRAZO 

120 DIAS 

EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO FÊNIX CONSTRUTORA 

LTDA-ME 

  

 

103/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

90 DIAS DE 

EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

5º TERMO ADITIVO DE PRAZO S. P. MARTINS – ME   

427/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

120 DIAS 

EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO CODER   

2743/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

180 DIAS 

EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO CODER   

3595/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

150 DIAS 
EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO CODER   

3598/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

150 DIAS 

EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

2º TERMO ADITIVO DE VALOR OQ CONSTRUTORA LTDA – 

ME  

 

3639/2014 

 

ADITIVO DE VALOR 

 R$ 10.149,04  

 

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO OQ CONSTRUTORA LTDA – 
ME  

 

3639/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

120 DIAS 
EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA 

   

 

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  

S. P. MARTINS – ME  

 

3675/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

270 DIAS 
EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  

S. P. MARTINS – ME  

 

3677/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

270 DIAS 
EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  

S. P. MARTINS – ME  

 

3678/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

270 DIAS 
EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO MXM PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA ME   

 

3679/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

180 DIAS 

EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA 

   

 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO MXM PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA ME   

 

3680/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

180 DIAS 
EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA 

   

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO MXM PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA ME   

 

3681/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

180 DIAS 

EXECUÇÃO E 
VIGÊNCIA 

   

 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO TRINDADE ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA -EPP  

 

04/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

90 DIAS 
EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA  

  

 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO CODER  

30/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

120 DIAS 

EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA 

  

 

3º TERMO ADITIVO DE VALOR CODER  

30/2015 

 

ADITIVO DE VALOR 

 R$ 21.416,65  

 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONSTRUTORA MEX LTDA   

89/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

90 DIAS 

EXECUÇÃO E 
VIGÊNCIA  

  

 

RESCISÕES 
 

3797/2010 ENSERCON ENGENHARIA 

LTDA 
   

     

RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO DE Nº 3797/2010, A PARTIR DO DIA 10/09/2015. 

 

3798/2010 FRANCISCO MARINO 

FERNANDES &CIA LTDA 
   

     

RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO DE Nº 3798/2010, A PARTIR DO DIA 31/08/2015. 

 

Rondonópolis-MT, 06 de Outubro de 2015. 

 

 

 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade 

______________________________________________________________________________________



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA  Nº 1.642/2015,  DE 06 DE OUTUBRO  DE 2015 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

              

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de 

Rondonópolis – DIORONDON aos 31/08/2005. 

 

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, aos servidores abaixo relacionados, com os 

direitos a eles inerentes: 

 

 
Processo 

 

Nome/Secretaria Matrícula Período Situação 

2015.05.001

69R9 

Adauto Jose Fernandes – Agente de Vigilância – Secretaria 

Municipal de Educação 

36226 01/09/2015 

02/09/2015 

Prorrogação 

2015.05.219

91R1 

Almiro Jose de Souza – Agente Fiscalização de Transporte 

– Secretaria Mun de Transp. Transito Desenv. Urbano 

151327 17/09/2015 

15/12/2015 

Prorrogação 

2015.05.220

51P 

Aureny Ferron Alves – Auxiliar de Serviços Diversos – 

Secretaria Municipal de Educação 

138657 17/09/2015 

15/12/2015 

Inicial 

2015.05.224

6P 

Ademir Reis Trindade – Auditor Publico – Unidade Central 

de Controle Interno 

120391 20/09/2015 

19/10/2015 

Inicial 

2015.05.220

64P 

Edileuza Aparecida Paes dos Santos – Auxiliar de Serviços 

Diversos – Secretaria Municipal de Educação 

159816 23/09/2015 

07/10/2015 

Inicial 

2015.05.220

56P 

Elisio Siqueira de Sousa – Motorista – Secretaria Municipal 

de Educação 

59137 30/07/2015 

28/08/2015 

Prorrogação 

2015.05.220

56R1 

Elisio Siqueira de Sousa – Motorista – Secretaria Municipal 

de Educação 

59137 31/08/2015 

28/11/2015 

Prorrogação 

2015.05.220

53P 

Eunice Moreira – Supervisora – Secretaria Municipal de 

Educação 

1301640 26/08/2015 

23/11/2015 

 

Inicial 

2015.05.158

71R4 

Elza Moreira da Silva – Auxiliar de Serviços Diversos – 

Secretaria Municipal de Educação 

138266 09/09/2015 

07/11/2015 

Prorrogação 

2015.05.220

45P 

Fucuco Ueda – Telefonista – Secretaria Municipal de Saúde 1511289 24/09/2015 

20/02/2016 

Inicial 

2015.05.220

27R1 

Gerfesson Francisco de Souza – Agente de Vigilância - 

IMPRO 

23 24/09/2015 

21/03/2016 

Prorrogação 

2015.05.188

79R6 

Ivanildes da Silva Dias – Auxiliar de Serviços Diversos – 

Secretaria Municipal de Educação 

110493 06/09/2015 

05/10/2015 

Prorrogação 

2015.05.220

48P 

Iracy Nascimento da Silva – Auxiliar de Serviços Diversos 

– Secretaria Municipal de Saúde 

86932 04/09/2015 

02/11/2015 

Inicial 

2015.05.219

67R1 

Luiz Roberto da Silva – Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

89877 21/08/2015 

16/02/2016 

Prorrogação 

2015.05.219

58R3 

Marcel Igor da Silva – Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

105317 11/09/2015 

10/10/2015 

Prorrogação 

2015.05.219

21R2 

Maria Marlene Lopes – Auxiliar de Serviços Diversos – 

Secretaria Municipal de Educação 

913278 10/09/2015 

08/11/2015 

Prorrogação 

2015.05.136

24R4 

Marilene da Silva – Agente de Vigilância – Secretaria 

Municipal de Saúde 

58122 25/09/2015 

23/12/2015 

Prorrogação 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2015.05.220

52P 

Mariza Gilles da Conceição – Auxiliar de Serviços 

Diversos – Secretaria Municipal de Educação 

117730 23/09/2015 

07/10/2015 

Inicial 

2015.05.198

95R1 

Maria Neres da Silva – Telefonista – Secretaria Municipal 

de Saúde  

1303961 02/09/2015 

28/02/2016 

Prorrogação 

2015.05.220

55P 

Maria Jose da Silva – Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

107930 30/09/2015 

29/10/2015 

Inicial 

2015.05.220

37P 

Marlene Braz da Silva – Auxiliar de Serviços Diversos – 

Secretaria Municipal de Saúde 

115797 11/09/2015 

09/11/2015 

Inicial 

2015.05.220

39P 

Margarete Fatima Pauletto Salles e Silva – Docente do 

Ensino Fundamental – Secretaria Municipal de Educação 

14060 02/09/2015 

01/10/2015 

Inicial 

2015.05.220

68P 

Marcia Regina dos Anjos Caldeira – Assistente Social – 

Secretaria Municipal de Saúde 

97640 25/09/2015 

24/10/2015 

Inicial 

2015.05.220

69P 

Niamar Terezinha Gatto de Moraes –Enfermeira – 

Secretaria Municipal de Saúde 

59668 29/09/2015 

28/10/2015 

Inicial 

2015.05.220

42P 

Sergio Carlos Aporta – Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

92959 04/09/2015 

03/10/2015 

Inicial 

2015.05.220

43P 

Sileide Anicésio de Oliveira – Docente do Ensino 

Fundamental Secretaria Municipal de Educação 

124710 11/09/2015 

10/10/2015 

Inicial 

2015.05.220

38P 

Terezinha Maria Bernardes das Neves – Auxiliar de 

Serviços Diversos – Secretaria Municipal de Cultura 

88897 22/09/2015 

06/10/2015 

Inicial 

2015.05.220

44P 

Terezinha de Faria Avila Santos – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria Municipal de Educação 

14826 16/09/2015 

30/09/2015 

Inicial 

2015.05.220

54P 

Vanuzia dos Santos Araújo – Docente do Ensino 

Fundamental – Secretaria Municipal de Educação 

205001 19/09/2015 

23/09/2015 

Inicial 

2015.05.220

41P 

Vaneide Vitoriano – Agente de Saúde Nivel VI – Secretaria 

Municipal de Saúde  

25780 18/09/2015 

17/10/2015 

Inicial 

2015.05.199

04R3 

Valdecir Lourenço Martins – Agente Fiscalização Trânsito 

– Secretaria Mun. De Tras. Transito Desen. Urbano 

115126 31/08/2015 

02/09/2015 

Inicial 

 

 
Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 18, parágrafos 1º, 2º, 3º; 

artigo 19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei Municipal nº 4.614, de 

25 de agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 de 2013  e Laudos Médicos Periciais; 

 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos aos 

respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo acima, 

revogando-se as disposições em contrário. 

                             

Registre-se, publique-se, cumpre-se 

 

Rondonópolis (MT), 06 de Outubro de 2.015. 

 

 

 
ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

 

 
Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial 

do  Município,  na data supra. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA  Nº 1.643 -  DE 02 DE OUTUBRO DE  

2015. 
 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 

APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, COM 

PROVENTO INTEGRAL AO SR. JOUBÉR LUCIANO 

SIQUEIRA VIEIRA. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

e ... 

 

 

CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso 

III da Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da 

Constituição do Estado de Mato Grosso; 

 

CONSIDERANDO tratar-se de servidor efetivo de 

acordo com a Portaria do Executivo Municipal nº 5.446, 

de 18/03/2002, que dispõe sobre a nomeação do Sr. 

JOUBÉR LUCIANO SIQUEIRA VIEIRA, para o 

Cargo de Professor de Educação Física, aprovado em 

concurso público municipal com efeitos a partir da data de 

04/03/2002; 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT 

nº 001/2009, de 17 de fevereiro de 2009 do TCE e suas 

alterações. 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a 

Certidão expedida pelo Impro - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob 

o nº 421/2015 o período de: 04/03/2002 a 23/09/2015 – 

totalizando: 4.952 dias, correspondente a 13 (treze) anos, 

06 (seis) meses e 27 (vinte e sete) dias; 

 

CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de 

nº 2015.03.22040P pela Gerência de Benefícios 

Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em 

vigor;  

 

CONSIDERANDO o laudo médico da Junta Médica 

Oficial do Município de Rondonópolis, reconhecendo a 

incapacidade do Servidor para o Serviço Público a partir 
de 24/09/2015; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Artigo 1º - Conceder o benefício de APOSENTADORIA 

POR INVALIDEZ , de forma vitalícia e os proventos com 

a integralidade da última remuneração de contribuição ao 

Sr. JOUBÉR LUCIANO SIQUEIRA VIEIRA, portador 

do RG nº 955092 SSP/MT, expedida em 30/04/1992, 

CPF/MF de nº 568.706.711-68, Título de Eleitor nº 

16921931830 – zona 046 – seção 08, PIS/PASEP nº 

1.900.279.296-7, efetivo no cargo de Docente do Ensino 

Fundamental - 30 HS, Nível N-B30, Referência “F”, classe 

“D”, matrícula nº 109550, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação de Rondonópolis – MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com o disposto no Artigo 

40, §1º,I com redação dada pela EC nº 41, de 19/12/2003, 

combinada com o art 6º-A da EC 41/2003 acrescentado 

pela EC 70/2012; artigo 122 da Lei Orgânica Municipal; 

artigos 12,I,“a”,12-A e 14 da Lei Municipal nº 4.614, de 

25/08/2005 alterada pela Lei 8.416 de 09/04/2015; e laudo 

médico pericial, até  posterior deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a data de 24/09/2015 e efeitos 

financeiros a partir de 24/09/2015, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 02 de outubro de 2.015. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

 

 
Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar 

público de costume e no Diário Oficial do  Município,  na 

data supra. 

 

______________________________________________ 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA  Nº 1.644 -  DE 05 DE OUTUBRO DE  

2015. 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO 

DE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 

IDADE, COM PROVENTO PROPORCIONAL AO 

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. NEUSA 

VENÂNCIO PEREIRA. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

e ... 

 

 

CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso 

III da Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da 

Constituição do Estado de Mato Grosso; 

 
CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de 

acordo com a Portaria do Executivo Municipal nº 2.344, 

de 15/09/1993, que dispõe sobre a nomeação da Sra. 

NEUSA VENÂNCIO PEREIRA, para o Cargo de 

Auxiliar de Serviços Diversos, aprovado em concurso 

público municipal, retroagindo seus efeitos a data de 

03/08/1993; 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT 

nº 001/2009, de 17 de fevereiro de 2009 do TCE e suas 

alterações. 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a 

Certidão expedida pelo Impro - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob 
o nº 422/2015 o período de: 03/08/1993 a 30/09/2015 – 

totalizando: 8.094 dias, correspondente a 22(vinte e dois) 

anos, 02 (dois) meses e 04 (quatro) dias; 

 
 

CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de 

nº 2015.02.22062P pela Gerência de Benefícios 

Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em 

vigor junto a Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 
 

 

RESOLVE: 

 

  

Artigo 1º - Conceder benefício de APOSENTADORIA 

POR IDADE – com proventos proporcionais ao período de 

contribuição a Sra. NEUSA VENÂNCIO PEREIRA, , 

portadora do RG nº 155.233 SSP/MT, expedida em 

14/07/1978, CPF/MF de nº 205.184.041-53, Título de 

Eleitor nº 006737921872 – zona 10 – seção 0062, 

PIS/PASEP nº 1.246.056.915-9, efetiva no cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 30 HS, Nível I-

E, Referência “L”, classe “B”, matrícula nº 150681, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação - MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Constituição 

Federal de 1988, Artigo 40, parágrafo 1º inciso III, alínea 

“b” e parágrafos 3º e 17 com redação dada pela Emenda 

Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003; Lei 

Federal nº 10.887, de 18/06/2004, artigo 1º; artigo 4º, 

parágrafo 1º, incisos I a IX; Lei Orgânica Municipal, artigo 

122; Lei Municipal  nº 4.614, de 25/08/2005 artigo 3º, 

artigo 12, inciso III, alínea “b”, parágrafos 1º, 5º; artigo 13, 

parágrafos 1º e 5º,  até posterior deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, obtendo seus efeitos a partir da data de 

01/10/2015, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 05 de outubro  de 2.015. 

 
 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 
Diretor Executivo 

 

 

 

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 
GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

 

 
Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar 

público de costume e no Diário Oficial do  Município,  na 

data supra. 

 

_____________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA  Nº 1.645 -  DE 06 DE OUTUBRO DE  

2015. 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO 

DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. IRANI ALINA DA SILVA 

SOUZA. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

e ... 

 

 

CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso 

III da Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da 

Constituição do Estado de Mato Grosso; 

 

CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de 

acordo com a Portaria do Executivo Municipal nº 2.162, 

de 10/03/1993, que dispõe sobre a nomeação da Sra. 

IRANI ALINA DA SILVA SOUZA, para o Cargo de 

Agente de Saúde, aprovado em concurso público 

municipal, com efeitos a partir da data de 26/01/1993; 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a 

Certidão expedida pelo Impro - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob 

o nº 419/2015 o período de: 01/01/1990 a 25/01/1993 – 

26/01/1993 a 30/09/2015, totalizando: 9.404 dias, 

correspondente a 25(vinte e cinco) anos, 09 (nove) meses 

e 09 (nove) dias, e ainda a Certidão expedida pelo 

Instituto Nacional de Previdência Social sob o nº 
10001070.1.00063/15-5 o período de: 01/10/1980 a 

30/11/1981 - 01/04/1985 a 31/05/1985 - 06/08/1986 a 

31/12/1989, totalizando 1.725 dias, correspondente a 04 

(quatro) anos, 08 (oito) meses e 25 (vinte e cinco) dias, que 

somados totalizam  11.129 dias, correspondentes a 30 

(trinta) anos, 05(cinco) meses e 29 (vinte e nove) dias.  

 

CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de 

nº 2015.04.21897P pela Gerência de Benefícios 

Previdenciários do Impro, seguindo a Resolução 
Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 17/02/2009, na 

sua 4º versão do Manual de Triagem.           

                    

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Conceder benefício de  APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM A  

ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO a  Sra. IRANI 

ALINA DA SILVA SOUZA, portadora do RG nº 021 320 

SSP/MT, expedida em 15/03/1993, CPF/MF de nº 

229.742.611-91, Título de Eleitor nº 000420011880 – zona 

046 – seção 0023, PIS/PASEP nº 1.205.573.178-7, efetiva 

no cargo de Agente de Saúde, Nível “VI”, Referência “N”, 

classe “C”,  matrícula nº 26492-1, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde; 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda 

Constitucional nº 47/2005 - no seu artigo 3º, incisos I, II, 

III e parágrafo único; Lei Orgânica Municipal - no seu 

artigo 122; Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, no seu 

artigo 3º, artigo 95, incisos I, II, III e parágrafo único;  até 

posterior deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, obtendo seus efeitos a partir da data de 

24/09/2015, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

 

Rondonópolis (MT), 06 de outubro de 2.015. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 
GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

 

 
Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar 

público de costume e no Diário Oficial do  Município,  na 

data supra. 

 

____________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA  Nº 1.646 -  DE 06 DE OUTUBRO DE  2015. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR IDADE, COM PROVENTO PROPORCIONAL AO TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. FRANCISCA MONTEIRO DOS SANTOS. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições 

legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no 

Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ... 

 

 

CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da Constituição Federal de 

1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de Mato Grosso; 

 

CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de acordo com a Portaria do Executivo 

Municipal nº 3.693, de 07/03/1997, que dispõe sobre a nomeação da Sra. FRANCISCA 

MONTEIRO DOS SANTOS, para o Cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, aprovado 

em concurso público municipal, retroagindo seus efeitos a data de 04/03/1997; 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 17 de fevereiro 

de 2009 do TCE e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo Impro - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o nº 

420/2015 o período de: 04/03/1997 a 05/10/2015 – totalizando: 6.790 dias, correspondente 

a 18(dezoito) anos, 07 (sete) meses e 10 (dez) dias; 

 

CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 2015.02.22030P pela Gerência 

de Benefícios Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em vigor junto a 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

           

RESOLVE: 

 

 

 Artigo 1º - Conceder benefício de APOSENTADORIA POR IDADE – com proventos 

proporcionais ao período de contribuição a Sra. FRANCISCA MONTEIRO DOS 

SANTOS, , portadora do RG nº 983 652 SSP/MT, expedida em 06/11/1992, CPF/MF de nº 

627.908.541-49, Título de Eleitor nº 007023981872 – zona 45 – seção 0066, PIS/PASEP nº 

1.261.600.540-0, efetiva no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 30 HS, Nível 

I-E, Referência “J”, classe “B”, matrícula nº 89109, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação - MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Constituição Federal de 1988, Artigo 40, parágrafo 

1º inciso III, alínea “b” e parágrafos 3º e 17 com redação dada pela Emenda Constitucional 

nº 41, de 19 de dezembro de 2003; Lei Federal nº 10.887, de 18/06/2004, artigo 1º; artigo 
4º, parágrafo 1º, incisos I a IX; Lei Orgânica Municipal, artigo 122; Lei Municipal  nº 4.614, 

de 25/08/2005 artigo 3º, artigo 12, inciso III, alínea “b”, parágrafos 1º, 5º; artigo 13, 

parágrafos 1º e 5º,  até posterior deliberação; 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obtendo seus efeitos a 

partir da data de 06/10/2015, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 06 de outubro  de 2.015. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar público de costume e no Diário 

Oficial do  Município,  na data supra. 

 

 
SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇO N.º 05/2015” 

 

 

O SANEAR - Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar esquina com a 

Rua Rio Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Diretor Geral, através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, que nesta data realizou a análise da documentação apresentada, e considerou 

habilitada, classificada e vencedora a empresa Leão & Ferreira da Silva Ltda., que 

apresentou proposta no valor de Lote 01 no valor de R$ 347.128,65 (Trezentos e quarenta 

e sete mil, cento e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos) e para o Lote 02 no 

valor de R$ 196.569,49 (Cento e noventa e seis, quinhentos e sessenta e nove reais e 

quarenta e nove centavos), totalizando o Valor Global Contratual de R$ 543.698,14 

(Quinhentos e Quarenta e Três, seiscentos e noventa e oito reais e quatorze centavos 
 

 

Rondonópolis - MT, 06 de outubro de 2015 

 

 

 

 

Hermes Ávila de Castro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

_________________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3567 – Rondonópolis Terça - Feira, 06 de Outubro de 2015 

    32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 EM  

BRANCO 


		2015-10-07T14:21:56-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




